



یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۹۵

مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره باغ کتاب تهران منصوب شدند

نیروهای اندیشمند و صاحب‌نظر و با سازماندهی هوشمندانه تمام امکانات و منابع به همراه برنامه‌ریزی اصولی و هدفمند نسبت به تحقق مأموریت‌های تحولی موسسه اقدام نمایید. از تلاش‌های مخلصانه آقای جلالی فراهانی در سال‌های تصدی این مسئولیت قدردانی و تشکر می‌کنم و از خداوند متعال سربلندی و توفیق روزافزون شما را در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) در خدمت به آحاد شهروندان آرزومندم.»

«جناب آقای رضا مجدی نظشر به مراتب تهجد، تخصص و تجارب ارزنده، به استناد ماده ۱۲۴ اصلاحیه قانون تجارت و اساسنامه، بدین وسیله جناب‌عالی را به سمت «عضو هیئت مدیره و مدیرعامل موسسه باغ کتاب» منصوب می‌نمایم،انتظار می‌رود در راستای اساس‌نامه، با مساعدت اعضای محترم هیئت‌مدیره و با مدیریت جهادی و کارآمد در انجام امور محوله، بهره‌گیری از ظرفیت‌های عظیم جبهه انقلاب،

رییس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با صدور حکمی رضا مجدی را به عنوان مدیر عامل موسسه باغ کتاب تهران منصوب کرد. **به گزارش امتیاز**، مهرداد باقری پیدنی رییس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با صدور حکمی رضا مجدی را به عنوان عضو هیئت مدیره و مدیر عامل موسسه باغ کتاب تهران منصوب کرد. در حکم رییس سازمان فرهنگی هنری آمده است:

روزنامه‌نگاران باید از استقلال حرفه‌ای برخوردار باشند



بگیرد. برای مثال این درست نیست که این نظام حقوقی شامل مطبوعات باشد اما برخی رسانه‌های دیگر مانند رادیو، تلویزیون و خبرگزاری‌ها را در بر نگیرد.»

فرقانی اضافه می‌کند: «کنته دوم این است که اولین و مهمترین اصلی که نظام جامع حقوقی باید به آن توجه کند، اصل استقلال رسانه‌ها است. یعنی برخورداری روزنامه‌نگاران از حقوق حرفه‌ای. منظور از حقوق حرفه‌ای یعنی استقلال رسانه‌ها و استقلال حرفه‌ای، فکری و عملی روزنامه‌نگاران. به این معنا که روزنامه نگاران باید از حقوق قانونی و استقلال دائمی برای انجام وظایف خود برخوردار باشند و قانون باید این موضوع را تضمین کند و هیچکس هم نباید بتواند از آن تخطی کند. این

محمد مهدی فرقانی استاد ارتباطات است که در گفت‌وگویی درباره‌ی کلیاتی که یک نظام جامع روزنامه‌نگاری باید داشته باشد، اظهار نظر می‌کند. در همین راستا او صراحتاً تأکید دارد که مهم‌ترین اصلی که باید برای تدوین لایحه، به آن توجه شود، استقلال حرفه‌ای روزنامه‌نگاران است.

مدتی است که از لایحه جامع روزنامه‌نگاری صحبت به میان آمده؛ لایحه‌ای که گفته می‌شود قرار است اواخر دی ماه به مجلس فرستاده شود و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مرداد ماه امسال از تمام شدن روند تدوین آن خبر داده بود. این لایحه که ۲۰ سالی است در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در آماده باش است، هر بار که به مجلس فرستاده شده، با مخالفت نمایندگان و روزنامه‌نگاران همراه بوده است.

برای مثال در تاریخ ۶ دی ماه ۱۳۹۶، بخش‌هایی از آن در هیأت دولت دوازدهم مورد بررسی قرار گرفت و سرانجام در یک مقدمه، ۶ فصل و ۶۶ ماده به تصویب رسید اما از سوی مجلس شورای اسلامی تأیید نشد. به طور کلی «لایحه جامع روزنامه‌نگاری» که در دولت‌های قبلی به‌عنوان «لایحه نظام رسانه‌ای» مطرح بود، از سال ۱۳۸۹ در دستور کار وزارت ارشاد بوده اما آنطور که از شواهد بر می آید تاکنون قابلیت دفاع در مجلس را نداشته است.

آخرین ایراداتی که روزنامه‌نگاران به این لایحه داشتند، وجود نگاه دولتی در آن بود که به عقیده‌ی برخی، استقلال و آزادی روزنامه‌نگاران را محدود می‌کرد. این روزها اما پس از سال‌های طولانی وقفه و پس از اولتیماتوم مجلس برای ورود به منظور تدوین این لایحه، محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی چنین اعلام کرده است: «در تلاش هستیم تا لایحه جامع روزنامه‌نگاری با ۶۰ ماده مهم از قبیل بیمه، امنیت شغلی و صدور پروانه را به تصویب برسانیم.»

این لایحه اما یبار دیگر در روزهای اخیر مخالفت قشری از اهالی رسانه را به همراه داشت. در همین راستا انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با انتشار بیانیه‌ای نسبت به آن ابراز نگرانی کرد.

برای بررسی دقیق‌تر این موضوع، با توجه به اینکه اطلاعاتی از جزئیات این لایحه‌ی جدید و ماده‌های آن وجود ندارد، در گفت‌وگویی با محمد مهدی فرقانی، استاد ارتباطات تلاش



فرهنگ و هنر ۷

اخبار کوتاه

عربستان هزینه و شرایط حج را اعلام کرد

وزارت حج عربستان، ثبت‌نام حج را برای شهروندان ساکن این کشور در حالی آغاز کرد که هزینه حج تمتع ۲۰۲۳ (۱۴۰۲) و شرایط جدیدتری را برای این مناسک مذهبی اعلام کرد. وزارت حج و عمره عربستان درحال حاضر ثبت‌نام حج را فقط برای شهروندان ساکن در داخل این کشور آغاز کرده و شرایط حج را برای شرکت در حج پیش‌رو اعلام کرده است. این شرایط درحال حاضر مختص شهروندان عربستانی است و این کشور هنوز مقررات و محدودیت‌های احتمالی را برای حاجی‌های خارجی اعلام نکرده است. وزارت حج و عمره عربستان همچنین اعلام کرده به‌زودی خدماتی را برای زائران حج که از خارج از این کشور درخواست می‌کنند، راه‌اندازی خواهد کرد. پیش‌بینی شده است حج ۲۰۲۳ پس از سه سال محدودیت با ظرفیت بیش از دوران کرونا برگزار شود. همچنین، رییس سازمان حج و زیارت کشورمان در سفری که این هفته به عربستان دارد، جزئیات بیشتر حضور زائران ایرانی در حج را معلوم خواهد کرد. بنا بر اعلام وزارت حج و عمره عربستان، هزینه حج امسال برای «زائران داخل عربستان» از ۳۹۸۴ ریال سعودی (۱۰۶۰ دلار) آغاز می‌شود. گران‌ترین بسته با اسکان زائران در برج‌های شش گانه منا در نزدیکی جمارات تا ۱۱۳۴۵ ریال قیمت دارد. وزارت حج عربستان همچنین پرداخت هزینه حج را برای شهروندان خود در سه قسط امکان‌پذیر کرده است. حداقل سن اعلام شده برای حجاج داخلی عربستان ۱۲ سال اعلام شده است. زنان عربستانی همچنین می‌توانند بدون محرم یا خویشاوند مرد نزدیک در مناسک حج شرکت کنند. عربستان تا کنون مقررات سختگیرانه‌ای در این باره داشته و در گذشته حتی محدودیت سنی برای زنان خارجی که قصد شرکت در حج را داشتند، تعیین کرده بود که بر آن اساس، زنانی که کمتر از ۴۵ سال داشتند بدون محرم نمی‌توانستند در حج تمتع شرکت کنند. وزارت حج عربستان همچنین اولویت حج را به متقاضیانی داده است که هرگز حج را انجام ندادند. همچنین تأکید شده همه زائران باید واکسن کووید-۱۹ و واکسن مننژیت چهارگانه ACYW را دست کم ۱۰ روز قبل از مراسم حج تزریق کرده باشند. با آن که عربستان هنوز شرایط حضور در حج ۲۰۲۳ را برای اتباع خارجی اعلام نکرده، اما به تجربه پیش‌بینی می‌شود این شرایط به تمام زائران حج تعمیم داده شود.

دکتر نوروزی در نشست شهرداران استان با استاندار عنوان نمود:

شهرداری واسطه ارتباط مردم و دولت است

پاسخگویی دستگاه‌های دولتی به مطالبات مردمی که به شهرداری مربوط است نیز یک معضل می باشد، شهرداری کرمانشاه هزار میلیارد تومان از دستگاههای دولتی طلب دارد و هزار میلیارد هم از وزارت کشور می خواهد، پنج مرتبه از استاندار قبلی دستور گرفتم که دستگاه های دولتی بدهی خود را به شهرداری پرداخت کنند اما کاری نشد و همکاری با شهرداری انجام نگرفت. دکتر نوروزی ادامه داد: اگر قرار است شهر در دست شهرداری باشد دستگاه های دولتی باید با شهرداری تعامل داشته باشند، اما متأسفانه در برخی تصمیم گیری

هکتر بافت فرسوده داریم که مشکل صدور پروانه داشتند که با میراث در حال رایزنی برای رفع این مشکل هستیم، و این نشان می دهد خدمات شهرداری نیاز به تعامل همه دستگاه های دولتی با شهرداری دارد مردم همه خدمات و انتظارات را از شهرداری می خواهند و اکنون مطالبه من و همکارانم در شهرداری از مدیریت ارشد استان این است که شهرداری نیاز به حمایت استاندار داردم! کمبود منابع داریم بودجه دولتی نداریم البته بعضی موارد در نظر گرفته شده که به شهرداری ها پرداخت گردد مانند پرداخت درصدی از مالیات، و برخی

دیدار رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر و شهردار کرمانشاه با خانواده شهدای مدافع حرم



سومین سالگرد شهادت سردار

حاج قاسم سلیمانی و در راستای

گرامیداشت یاد و خاطره شهدای

معزز به خصوص شهدای مدافع

حرمی که در راستای دفاع از

حرم آل الله، جان در کف اخلاص

گذاشتند، با خانواده شهدای

مدافع حرم کرمانشاهی تجدید

میثاق شد. دکتر احسان حیدریان

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای

اسلامی شهر کرمانشاه دیدار و

تکریم خانواده معظم شهدا را

وظیفه ای دانست که در راستای

حفظ ارزش های اسلامی می

بایست سرلوحه کار مدیران

شهری قرار گیرد.

وی خاطرنشان ساخت: خانواده

شهدا ولی نعمت ما هستند و

دیدار با خانواده شهدا انگیزه

خدمت را در مسئولان دو چندان

می‌کند. اگر استقامت و شجاعت

شهدا نبود، اکنون این آرامش را

نداشتیم و باید مردم قدرشناس

شهدا باشند چرا که انقلاب

اسلامی به برکت خون شهیدان

به جایگاه والایی رسیده و اکنون

خانواده شهدا سرمایه‌های انقلاب

هستند. دکتر نادر نوروزی نیز

اظهار داشت: شهیدان اسوه‌هایی

فراموش نشدنی هستند که با

عشق ایمان به اسلام و قرآن، جان

خود را در طبق اخلاص نهاده و

ایثار و فداکاری را با خون خویش

قدراتی شد.

معاون برنامه ریزی شهرداری

کرمانشاه گفت: بودجه ۱۴۰۲

بصورت هدفمند و با برنامه تدوین

می شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری

منطقه یک کلاتشهر کرمانشاه،

اولین جلسه کمیته برنامه ریزی

با محوریت بررسی بودجه

پیشنهادی ۱۴۰۲ منطقه یک، صبح

امروز با حضور معاون برنامه ریزی

و توسعه منابع انسانی شهرداری

کرمانشاه، شهردار منطقه یک،

مدیرکل بودجه، مدیر برنامه ریزی،

نمایندگان معاونت ها و مدیران

منطقه یک در سالن جلسات

شهرداری منطقه یک برگزار شد.

دکتر کاوه مردافکن معاون برنامه

ریزی شهرداری کرمانشاه در

این جلسه اظهار داشت: یکی

از اشکالات بودجه در سال های

گذشته، کلی گویی و افزایش

بصورت درصدی بوده است.

پروژه‌های عمرانی که برای دریافت آنها و ارتباط و تعامل با دیگر دستگاه ها نیازمند حمایت استاندار محترم هستیم.

دکتر نوروزی در پایان گفت: قطعا استاندار کرمانشاه به دنبال توسعه استان هستند اما بعنوان نماینده دولت باید بدانید هیچوقت توسعه رخ نمی‌دهد مگر اینکه در شهرها توسعه اتفاق بیفتد، پیشرفت و توسعه در

کشاورزی و صنعت و ... بدون توسعه شهر امکان پذیر نیست سرمایه گذار در ابتدا به شهر و امکانات آن نگاه میکند و اگر بداند امکانات وجود دارد سرمایه گذاری میکند ، ۷۹ درصد جمعیت در شهرها هستند و برای رسیدن به اهداف توسعه ای نیازمند حمایت استاندار به ویژه در مورد تعامل با دستگاههای دولتی هستیم.

معاون شهردار کرمانشاه:

بودجه ۱۴۰۲ شهرداری کرمانشاه هدفمند تدوین می شود



مردافکن تصریح کرد: هر منطقه با توجه به شرایط پیرامونی خود باید کیفیت سنجی کند، پروژه تعریف کند و سپس بودجه پیشنهادی را بصورت ریز به ریز پیشنهاد دهد.

وی در پایان گفت: انحراف از بودجه به هیچ عنوان قابل قبول نیست و باید جزئیات و کلیت بودجه مشخص باشد.

وی با بیان اینکه مشخص نبودن هدف مناطق در طی سال یکی دیگر از اشکالات بودجه است افزود: لذا بودجه ۱۴۰۲ بجای کلی گویی، باید منظم، با برنامه و هدفمند باشد.

معاون شهردار کرمانشاه ادامه داد: مدیران و معاونین مناطق باید ابتدا پروژه را تعریف و سپس بودجه آن را لحاظ کنند.